SERIE MIRE
Magnetischer, rotativer Inkremental-Impulsgeber
■ Berührungsloses Drehzahl- und Winkelmesssystem
■ 1,40625° Auflösung (bei Vierflankenauswertung)
■ Drehzahlen bis zu 10.000 Umdrehungen pro Minute
■ Direkte Messung an Motorwelle oder Achse möglich
■ Verschleißfreies und berührungsloses Messprinzip
Allgemeines:

ohne Verluste von Inkrementen beträgt 10.000 U/min des Magneten.
Signalfolge:
Technische Daten: Bestellbezeichnung:
Bei Bestellungen bitte nachfolgenden Code verwenden:
MIRE  - _  _  _  -  _  _ . _  -  _  _  _  _ -  _  _
           A  A  A  - B  B . B  - C C C C  - D D
C
B
SN-Nummer
000 ELGO Standard
001 erste Sonderausführung
Kabellängen
1,5 m (ELGO Standard)
andere auf Anfrage
Impulse
64   Impulse pro Umdrehung
Eingangs-/ Ausgangsspannung
00      10 … 30 VDC / 10 … 30 V-HTL
01      10 … 30 VDC / 5 V-TTL
11      5 VDC / 5 V-TTL
A
D
Beispiel:
MIRE  - 0 0 0  -  0 3 . 0  -  0 0 6 4 -  0 0
            A A A -   B B . B  -  C CCC -  D D
MIRE nach ELGO Standard, mit 3,0 m Kabellänge, 64 Impulse pro
Umdrehung, Versorgung 10 … 30 VDC Versorgung / 10 … 30 VDC
Ausgangspegel.
Ihre Bestellung:
MIRE  - _  _  _  -  _  _ . _  -  _  _  _  _ -  _  _
           A  A  A  - B  B . B  - C C C C  - D D
Mechanische Daten
Messprinzip inkremental, rotativ
Wiederholgenauigkeit ±1 Inkrement
Systemgenauigkeit in
Winkelgraden bei 20° C
±1 Inkrement bzw.
±1,40625°
Abstand Sensor/Magnet 0,2 … 1,0 mm
Ø Rundmagnet 6 mm
Sensorgehäuse-Material Hotmelt Kunststoff
Abmessungen Sensor L x B x H = 35 x 10 x 25 mm
Erforderlicher Magnet
DRM Rundmagnet; Artikelbe-
zeichnung „DRM-000-060-025“
Messwinkel max. 360°
Anschlussart offene Kabelenden
Gewicht ca. 25 g ohne Kabel
Kabel: ca. 60 g pro Meter
Elektrische Daten
Versorgungspannung 10 … 30 VDC oder 5 VDC
Restwelligkeit
10 … 30 VDC: < 10 %, bzw.
5 VDC ±25 mV
Stromaufnahme
40 mA (bei unbelasteten
Ausgangstreibern)
Ausgangssignale
A, A‘, B, B‘, Z, Z‘ (Gegentakt,
dauerkurzschlussfest)
Ausgangspegel 10 … 30 V-HTL oder 5 V-TTL
Auflösung
1,40625°
(bei Vierflankenauswertung)
Flanken pro Umdrehung
256 Flanken (bei Vierflanken-
auswertung) = 64 Impulse
Ausgangsstrom max. 50 mA / Kanal
Max. Drehgeschwindig-
keit
10.000 U/min
Sensorkabel
1,5 m Standard (weitere auf An-

Schutzart IP64
Luftfeuchtigkeit max. 80 %, nicht kondensierend
Bestellbezeichnung Beschreibung
DRM-000-060-025 DRM-Rundmagnet für MIRE
Zubehör:
MIRE - Magnetischer, rotativer Inkremental-Impulsgeber
LEDs als Montagehilfe:
Zum Einrichten des exakten Leseabstands
LED Mag INC
LED Mag DEC
LED Mag INC LED Mag DEC Beschreibung
OFF OFF Abstand zwischen Sensor und Magnet korrekt
OFF ON Abstand zwischen Sensor und Magnet zu groß
ON OFF Abstand zwischen Sensor und Magnet zu klein
ON ON Abstand außerhalb des Bereichs
Dokumenten-Nummer: 799000362
Dokumenten-Name: MIRE-000-FL-D_43-19
Änderungen vorbehalten - © 2019
ELGO Electronic GmbH & Co. KG
Abmessungen MIRE-Sensor:                                  Abmessungen Rundmagnet:
Aktive Sensorfläche:
Ø 6 2,5
Sensorfläche Ø 6,00
12,5
6
± 0,1 mm
±
 0
,1
 m
m
MIRE - Magnetischer, rotativer Inkremental-Impulsgeber
1
0
Kabelkragen Ø 9,00
Signalkabel Ø 6,00
2
5
4
21
35
2 X Ø 3,2
6
4
11
14,5 2 X LED Ø 3,0
ELGO Electronic GmbH & Co. KG
Carl - Benz - Str. 1, D-78239 Rielasingen
Tel.:+49 (0) 7731 9339-0, Fax.:+49 (0) 7731 28803